ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Молчановское сельское поселение

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ № 7
БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Молчановского сельского поселения

Решения Совета Молчановского сельского поселения (пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

«27» декабря 2021г.						                    	      	                	    № 19

О внесении изменений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Совет Молчановского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области, утвержденный решением Совета Молчановского сельского поселения от 27.03.2015 № 96, следующие изменения:
1) в статье 4:
а) пункт 4.1 части 1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
б) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
в) пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
г) пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
2) в статье 14:
а) пункт 5 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«5) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
б) в части 4 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
[bookmark: Par2]3) часть 2 статьи 31 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской федерации».».
4) в абзаце 2 части 2 статьи 2 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
5) в пункте 15 части 1 статьи 6 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
6) в части 3 статьи 8 цифры «12.06.2002» заменить словами «12 июня 2002 года»;
7) в статье 9:
а) в части 1 цифры «12.06.2002» заменить словами «12 июня 2002 года»;
б) в части 1 цифры «12.01.2007» заменить словами «12 января 2007 года»;
в) в части 1 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
г) в абзаце 1 части 6 цифры «12.06.2002» заменить словами «12 июня 2002 года»;
д) в абзаце 1 части 6 цифры «12.01.2007» заменить словами «12 января 2007 года»;
8) в статье 10:
а) в части 1 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
б) в части 2 цифры «12.06.2002» заменить словами «12 июня 2002 года»;
в) в части 2 цифры «12.01.2007» заменить словами «12 января 2007 года»;
г) в части 2 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
д) в абзаце 2 части 3 цифры «12.06.2002» заменить словами «12 июня 2002 года»;
9) в абзаце 2 части 5 статьи 13.1 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
10) в статье 19 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
11) в абзаце 3 части 1 статьи 22 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
12) в пункте 11 части 6 статьи 23 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
13) в абзаце 2 части 6 статьи 27 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
14) в статье 28:
а) в пункте 3 части 1 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
б) в части 5 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
15) в статье 29:
а) в пункте 1 части 2 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
б) в пункте 2 части 2 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
в) в части 5 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;
16) в части 10 статьи 32 цифры «14.02.2005» заменить словами «14 февраля 2005 года», цифры «12.01.2007» заменить словами «12 января 2007 года»;
17) в части 1 статьи 40 цифры «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года».
18) дополнить статью 30 пунктом 9 следующего содержания:
«9) организация и осуществление мониторинга реализации молодежной  политики на территории Молчановского сельского поселения.».
19) в статье 11:
а) в пункте 2 части 1 после слов «поселения» добавить слова «(либо части его территории),»;
б) часть 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) в соответствии с законом Томской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (http://www.msp.tomskinvest.ru) после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Молчановского сельского поселения                   		(подпись)		              В. Г. Сысоев

И. о. Главы Молчановского сельского поселения          	    (подпись)	  	      Д. В. Гришкин

_________________________________________________________________________________________
 Информационный бюллетень муниципальных правовых актов Молчановского сельского поселения
Официальное издание, учрежденное решением Совета депутатов Молчановского сельского поселения первого созыва 03.11.2005 г. № 10 исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов муниципального образования Молчановского сельского поселения.
Ответственный за издание:
Главный специалист по кадрам – юрисконсульт
Серканова Э. З.
Адрес издания: 636330 с. Молчаново, Томской области, ул. Димитрова, 51 тел: 21-5-86
Изготовлено с машинописных листов.
	№ 7 от 26.01.2022		Администрация Молчановского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Отпечатано 26 января 2022 г. Тираж 14 экземпляров.